& vtili-

& vtilitatem, & stabilitatem verissimæ dignitatis oculis aspexissent; nunquam tam amētes fuissent; vt vllis opibus & imperijs illecti, honestatem contemnerent, nempe præ cuius studio vita etiam contemnenda sit. meritò igitur plerumq; & honestate quàm despexerunt, & vtilitate quàm secuti sunt, spoliantur; & dignas amentia pœnas luunt. Vt igitur ad Regem nostrum redeamus, cum nemo possit Regis nomen atq; personam tueri, nisi sit & virtute magnanimus, & honestate splendidus, & fide firmus, & sapientia moderatus, & opibus veris opulentus; mendacium verò flagitium sit animi pusilli, & turpis, & malitiosi, & amentis, omnibusque veris bonis euersi, constat certè nihil esse magis Regis officio & dignitate contrarium. sic igitur assuescat opus est, à teneris annis Princeps execrari mendacium, vt appareat illum fore semper vanis hominibus, & perfidis, & fraudulentis infestum. quod si fecerit, adulatorum opes quæ mendacio fulciuntur labefactabit: & Deum qui veritatis tutor & pater est, sibi coniunget. obsidione igitur perditorū hominum liberatus, diuinoq; præsidio munitus cū summa felicitate vitam deget, & regnum feliciter administrabit. Maxima igitur institutionis Regiæ pars in eo posita esse debet, vt intelligat à primis annis Rex, totius calamitatis & pestis initium esse, in mendacio & vanitate constitutum. In primis

r

autem

autem est Regis animus religione imbuendus, & ad cœli conspectum frequenter excitandus; vt si fieri possit cum lacte nutricis disciplinam pietatis hauriat. nec enim impudens, neque pusillo animo præditus, nec iracundus, nec inhumanus, neque mendax, nec vlli denique flagitio affinis esse potest is, qui religionem vnice colit. Omnium enim virtutum fons, & origo, & incrementum, & perfectio: denique & absolutio, vna religione continentur. illius igitur fundamentum est, à primo statim ætatis initio ponendum, vt facilius omne genus virtutis, extrui & exaggerari possit; præcipue autem Regibus, quo munus illorum altius & difficilius est, & magis ad dignitatem diuini muneris accedit: ita vt quemadmodum ostendimus, sine diuina virtute obire non queat. quo igitur magis Rex ætate progressus fuerit, eò magis intelligat se diuino beneficio susceptum fuisse, vt in terris vice illius sempiterni rectoris imperium gereret; cum igitur diuinum munus administret, diuinis opibus atque præsidij indigere. Neminem vnquam Principem magnum, bellorumque omnium, victorem, sine diuino auxilio fuisse; Deum namque solum esse, qui mentem dat, qui animum confirmat, qui opes elargitur, qui fraudes intestinas comprimit, qui hostium impetum retundit, qui victoriam omnibus, qui pietatem & iustitiam colunt, &